Hotel Wernigerode Altora | Das Eisenbahn Themenhotel am Harz - Un...

1von3

Suppen

Rote Schaffnermutze
Tomatencremesuppe mit Basilikumpesto und Knoblauchcroutons

Taigatrommel
Hausgemachte Soljanka mit Zitrone und saurer Sahne

Brockenexpress
Wildrahmsuppe mit Waldpilzen und Sahnehaubchen

Flotte Eisenbahnhexe
Fleischbouillon mit Eierstich, Gemisestreifen und Mettbéallchen

Harzteich
Wildbouillon mit Einlage

Salate

Per Bahn Frisch aus dem Brockengarten
Kleiner Beilagensalat

Italienischer Stellwerker Teller
Mozzarella und Strauchtomaten mit Balsamicopesto und Knoblauchcroutons

Vom Streckenlaufer gesammelt
Grolier Salatteller — gemischte Blattsalate mit frischer Rohkost und gegrillter
Héahnchenbrust

Schrankenwarters Traum
Wiirzfleisch mit Kéase lberbacken

Eisenbahnerschnitte

Carpaccio vom Wild mit Rucola, Zitrone, Knoblauch und gehobeltem Parmesan

Pasta

Von der Schaufel gerutscht
Altora Nudelpfanne (scharf) mit Oliven, Artischocken, Peperoni und
Paprika tberbacken mit Mozzarella

Alpenexpress
“Carbonara” — Spaghetti geschwenkt in Speck, Ei und Sahne

Santa Fe Uberlandzug
Spaghetti & Garnelen mit Tomaten, Rucola und Basilikumpesto

http://www.hotel-wernigerode-altora.de/restaurant-q1835¢q/die-speiseka...

2 0

3,50

3,50

3,90

2,90

2,90

2,70

5,90

7,50

4,20

7,80

7,80

6,90

9,60

07.07.2014 12:59



Hotel Wernigerode Altora | Das Eisenbahn Themenhotel am Harz - Un...

2 von 3

Ferrovie dello Stato
Spaghetti Bolognese

Fur den kleinen Hunger

Gleisrottenstulle
Harzer Bauernkase mit Musik, dazu frisches Griebenschmalz und Brot

Lokfuhrers Schlemmerei
Hausgemachtes Sauerfleisch mit Bratkartoffeln und Remoulade

Bahnnostalgieteller
Brotzeitplatte — Wurst- und Kaseauswahl, Sauerfleisch, Brot und Butter

Aus dem D-Zug
Folienkartoffel mit Krauterschmand
mit gegrillter Hahchenbrust

Aus dem D-Zug
Folienkartoffel mit Krauterschmand
mit Streifen vom Rumpsteak

Unsere Hauptspeisen

Gepacktragers Abendmahl
Schweineschnitzel “Wiener Art” mit Pommes und kleinem Salat

Rangierers Lieblingsessen
Schweineschnitzel “Jager Art” mit Champignonsauce, Pommes und kleinem Salat

Aus der Rauchkammer
Kohlersteak — eingelegtes Schweinesteak mit Speck, Zwiebeln und Bratkartoffeln und
kleinem Salat

In der Feuerbiichse gebraten
Schweinesteak “au four” — Schweinesteak mit Wirzfleisch und Kase tUberbacken mit
Pommes Frites und kleinem Salat

Orient-Express
Pfefferpfanne — Schweinefilet mit grinem Madagaskar-Pfeffer, Ananas und
Champignons in Rahm, dazu Bratkartoffeln

Oberamtmann’s Gaumenfreude
Wildhacksteak in Waldpilzragout mit Apfelrotkraut und Petersilienkartoffeln

von der Waldbahn geliefert
Hubertuspfanne — Wildsteaks mit Waldpilzjus und Rosmarinkartoffeln

Eisenbahnergedeck
Wildbraten in Rotweinjus mit Waldpilzen, Apfelrotkohl und Kartoffelknddel

http://www.hotel-wernigerode-altora.de/restaurant-q1835¢q/die-speiseka...

6,90

5,90

7,90

7,60

7,40

9,40

9,90

11,90

10,90

12,60

12,80

10,90

13,50

12,90

07.07.2014 12:59



Hotel Wernigerode Altora | Das Eisenbahn Themenhotel am Harz - Un...

3von3

Heizerschmaus

http://www.hotel-wernigerode-altora.de/restaurant-q1835¢q/die-speiseka...

Wildgulasch “Harzer Art” mit Apfelrotkohl und Butterspéatzle 11,90

Schrankenwarters Teller

Klassisches Rumpsteak 200g. mit Krauterbutter, Zwiebel-Champignons, Pommes 17,90

Frites und kleinem Salat*2

Weichensteller’'s Sonntagsessen

Dreierlei vom Grill — kleine Steaks von Rind, Schwein und Hahnchen mit Zwiebel- 17,90

Champigons, Pommes und kleinem Salat

Kindergerichte

Schranke
Pommes mit Ketchup & Majo

Kleiner Lokfuhrer
Eierpfannkuchen mit Apfelmus

Jim Knopf's Abendbrot
Fischstabchen mit Pommes Frites und Ketchup

Thomas die Lokomotive
Spaghetti mit Tomatensauce

Dessert

Ferkeltaxi
Hausgemachte Rote Gritze mit Vanillesauce

aus dem Lokschuppen
Germknddel mit Mohn und Vanillesauce

Polarexpress

1,80

3,50

3,50

3,50

4,20

4,90

Schwedenbecher — Vanilleeis , Apfelmus, Eierlikdr und Sahne 4,50

Zugspitzbahn
Gemischter Eisbecher

4,80

07.07.2014 12:59



