



Suppen

Rote Schaffnermütze

Tomatencremesuppe mit Basilikumpesto und Knoblauchcroutons **3,50**

Taigatrommel

Hausgemachte Soljanka mit Zitrone und saurer Sahne **3,50**

Brockenexpress

Wildrahmsuppe mit Waldpilzen und Sahnehäubchen **3,90**

Flotte Eisenbahnhexe

Fleischbouillon mit Eierstich, Gemüsestreifen und Mettbällchen **2,90**

Harzteich

Wildbouillon mit Einlage **2,90**

Salate

Per Bahn Frisch aus dem Brockengarten

Kleiner Beilagensalat **2,70**

Italienischer Stellwerker Teller

Mozzarella und Strauchtomaten mit Balsamicopesto und Knoblauchcroutons **5,90**

Vom Streckenläufer gesammelt

Großer Salatteller – gemischte Blattsalate mit frischer Rohkost und gegrillter Hähnchenbrust **7,50**

Schrankenwärters Traum

Würzfleisch mit Käse überbacken **4,20**

Eisenbahnerschnitte

Carpaccio vom Wild mit Rucola, Zitrone, Knoblauch und gehobeltem Parmesan **7,80**

Pasta

Von der Schaufel gerutscht

Altora Nudelpfanne (scharf) mit Oliven, Artischocken, Peperoni und Paprika überbacken mit Mozzarella **7,80**

Alpenexpress

“Carbonara” – Spaghetti geschwenkt in Speck, Ei und Sahne **6,90**

Santa Fe Überlandzug

Spaghetti & Garnelen mit Tomaten, Rucola und Basilikumpesto **9,60**

Ferrovie dello Stato		
Spaghetti Bolognese		6,90

Für den kleinen Hunger

Gleisrottenstulle		
Harzer Bauernkäse mit Musik, dazu frisches Griebenschmalz und Brot		5,90

Lokführers Schlemmerei		
Hausgemachtes Sauerfleisch mit Bratkartoffeln und Remoulade		7,90

Bahnnostalgisteller		
Brotzeitplatte – Wurst- und Käseauswahl, Sauerfleisch, Brot und Butter		7,60

Aus dem D-Zug		
Folienkartoffel mit Kräuterschmand mit gegrillter Hähchenbrust		7,40

Aus dem D-Zug		
Folienkartoffel mit Kräuterschmand mit Streifen vom Rumpsteak		9,40

Unsere Hauptspeisen

Gepäckträgers Abendmahl		
Schweineschnitzel "Wiener Art" mit Pommes und kleinem Salat		9,90

Rangierers Lieblingsessen		
Schweineschnitzel "Jäger Art" mit Champignonsauce, Pommes und kleinem Salat		11,90

Aus der Rauchkammer		
Köhlersteak – eingelegtes Schweinesteak mit Speck, Zwiebeln und Bratkartoffeln und kleinem Salat		10,90

In der Feuerbüchse gebraten		
Schweinesteak "au four" – Schweinesteak mit Würzfleisch und Käse überbacken mit Pommes Frites und kleinem Salat		12,60

Orient-Express		
Pfefferpfanne – Schweinefilet mit grünem Madagaskar-Pfeffer, Ananas und Champignons in Rahm, dazu Bratkartoffeln		12,80

Oberamtmann´s Gaumenfreude		
Wildhacksteak in Waldpilzragout mit Apfelrotkraut und Petersilienkartoffeln		10,90

von der Waldbahn geliefert		
Hubertuspflanne – Wildsteaks mit Waldpilzjus und Rosmarinkartoffeln		13,50

Eisenbahnergedeck		
Wildbraten in Rotweinjus mit Waldpilzen, Apfelrotkohl und Kartoffelknödel		12,90

Heizerschmaus		
Wildgulasch "Harzer Art" mit Apfelrotkohl und Butterspätzle		11,90
Schrankenwärters Teller		
Klassisches Rumpsteak 200g. mit Kräuterbutter, Zwiebel-Champignons, Pommes Frites und kleinem Salat*2		17,90
Weichensteller's Sonntagsessen		
Dreierlei vom Grill – kleine Steaks von Rind, Schwein und Hähnchen mit Zwiebel-Champignons, Pommes und kleinem Salat		17,90

Kindergerichte

Schranke		
Pommes mit Ketchup & Majo		1,80
Kleiner Lokführer		
Eierpfannkuchen mit Apfelmus		3,50
Jim Knopf's Abendbrot		
Fischstäbchen mit Pommes Frites und Ketchup		3,50
Thomas die Lokomotive		
Spaghetti mit Tomatensauce		3,50

Dessert

Ferkeltaxi		
Hausgemachte Rote Grütze mit Vanillesauce		4,20
aus dem Lokschnuppen		
Germknödel mit Mohn und Vanillesauce		4,90
Polarexpress		
Schwedenbecher – Vanilleeis , Apfelmus, Eierlikör und Sahne		4,50
Zugspitzbahn		
Gemischter Eisbecher		4,80